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Antwort

des Ministeriums des Innern und fiir Sport

auf die Kleine Anfrage des Abgeordneten Dr. Joachim Streit (FREIE WAHLER)
- Drucksache 18/6609 -

Neubau von Geschiftsstellen des Landessportbunds Rheinland-Pfalz (LSB) und des Sportbunds Rheinhessen (SR)

Die Kleine Anfrage — Drucksache 18/6609 — vom 7. Juni 2023 hat 2023 hat folgenden Wortlaut:

In den vergangenen Jahren wurden sowohl beim LSB als auch beim SR Beschliisse gefasst, die einen Neubau der jeweiligen Ge-
schiftsstellen vorsehen. Dazu gab es sowohl mit dem Vorstand des LSB als auch mit dem des SR Gespriche mit dem Ministerium
des Innern und fiir Sport iiber eine mogliche Férderung.

Seitens des Ministeriums des Innern und fiir Sport werde beide Verbinde regelmifig finanziell in ihrer wichtigen Arbeit unterstiitzt.
Dabher frage ich die Landesregierung:

1. Liegt seitens des LSB ein Zuschussantrag fiir einen Neubau einer Geschiftsstelle in Mainz vor?

2. Liegt seitens des SR ein Zuschussantrag fiir einen Neubau einer Geschiftsstelle in Ingelheim vor?

3. Sind Investitionszuschiisse fiir die jeweiligen Neubauten seitens der Landesregierung vorgesehen?

4. Wenn ja, in welcher Hohe sind Landesmittel vorgesehen?

5. Wenn nein, welche Griinde gibt es, hier keine Landesmittel bereitzustellen?

Das Ministerium des Innern und fiir Sport hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit angefiigtem Schreiben
beantwortet.
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Kleine Anfrége des Abgeordneten Dr. Joachim Streit (FREIE WAHLER)

betr. ,Neubau von Geschéaftsstellen des Landessportbundes Rheinland-Pfalz (LSB)
und des Sportbundes Rheinhessen (SR)“ .
- Drucksache 18/6609 -

Die Kleine Anfrage beantworte ich wie folgt:

Zu Frage 1:

Nein.

Zu Frage 2:

Nein.

Zu den Fragen 3 und 4:

Nein.
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Zu Frage 5:

Im Landeshaushalt sind Haushaltsmittel fur Investitionszuschiisse fir den Bau von
Verwaltungsgebduden des Landessportbundes (LSB) und der Sportbiinde nicht
vorgesehen. Der LSB und die regionalen Sportbiinde erhalten allerdings aus dem
Landeshaushalt jahrlich Zuwendungen in Form eines Pauschalen Aufwendungs-
ersatzes flr deren Personal- und Sachkosten. Damit sind auch die Unter- und
Erhaltungskosten fir bestehende Gebaude mit abgedeckt. Aus diesen Zuwendungen
haben der LSB und der Sportbund Rheinhessen zweckgebundene
Investitionsriicklagen fiir eventuelle Neuanschaffungen von Verwaltungsraumlichkeiten
mit Genehmigung des Ministeriums des Innern und fiir Sport (Mdl) gebildet bzw.
Genehmigungen zur Bildung solcher Riicklagen beantragt, aus denen solche
InvestitionsmaBBnahmen mitfinanziert werden konnen, soweit diese im Einzelfall
haushaltsrechtlichen Vorgaben, insbesondere dem Gebot Wirtschaftlichkeit und
Sparsamkeit gentigen. Ob diese Voraussetzungen gegeben sind, wird das Mdl nach
Vorlage konkreter Antrédge prifen und Uber die Freigabe der Riicklagen eine

'Entscheidung treffen.

Michael Ebling
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